



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi-CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.15.01PE SRP - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Órgão gerenciador: Secretaria Municipal de Educação

Abertura das Propostas: 17 de agosto de 2021 às 10h00min (Horário de Brasília)



Ref: Proposta de Preços

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE.

Razão Social: VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ Nº: 23.584.940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06.478.859-8

Representante Legal: VICENTE DE CARVALHO SANTOS, Brasileira, Casado, representate Comercial, RG nº 93002227282, CPF nº 715.872.093-49, com domicilio á Rua Luis Mendes de Barros, nº 433, Maracanaú, Pajuçara. CEP 61.932-540.

Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, Nº 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA-CE - CEP. 60.744-760.

Fone/Fax: (85) 30515001

E-mail: santosvc16@outlook.com;

Banco: BRASIL Agência Nº: 4293-5, Conta Corrente Nº: 14913-6

VALIDADE: proposta de preços valida por prazo, não inferior a 60 (sessenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste Pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

LOTE 003 - LOTE - 03						
Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	FORPAN	AÇÚCAR CRISTAL - AÇÚCAR CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR. AÇÚCAR CRISTAL ? AÇÚCAR CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS, E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICOS ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 01 KG, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO FARDO LACRADO DE 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	QUILO	19068	R\$ 5,22	R\$ 99.534,96

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

2	RAMPINELLI	ARROZ BRANCO TIPO 1 - GRUPO BENEFICIADO. SUBPRODUTO: POLIDO, CLASSE LONGO FIN. ARROZ BRANCO TIPO 1 - GRUPO BENEFICIADO. SUBPRODUTO: POLIDO, CLASSE LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9.972/00, DECRETO Nº 6.268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 1.0674/03. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO, TIPO FARDO CONTENDO 30 KG.	QUILO	33264	R\$	7,34	R\$	244.157,76
3	PREDILLETTO	BISCOITO DOCE POPULAR C/ 400G TIPO MARIA. BISCOITO OU BOLACHA DOC E TIPO MARI. BISCOITO DOCE POPULAR C/ 400G TIPO MARIA. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MARIA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G. INGREDIENTE BÁSICO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, AMIDO, GORDURA VEGETAL. EMBALAGEM ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO CONTENDO PESO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	21864	R\$	5,22	R\$	114.130,08
4	PREDILLETTO	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER C/ 400G. BISCOITO OU BOLACHA SALGADO. EMB. BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER C/ 400G. BISCOITO OU BOLACHA SALGADO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G. INGREDIENTE BÁSICO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, AMIDO, GORDURA VEGETAL. EMBALAGEM ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO CONTENDO PESO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	28140	R\$	5,23	R\$	147.172,20
5	ESTRELA	BISCOITO SALGADO TIPO MINI CRACKER C/ 400G. BISCOITO OU BOLACHA SALGADO. EMBALA. BISCOITO SALGADO TIPO MINI CRACKER C/ 400G. BISCOITO OU BOLACHA SALGADO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G. INGREDIENTE BÁSICO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, AMIDO, GORDURA VEGETAL. EMBALAGEM ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO CONTENDO PESO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	2880	R\$	5,22	R\$	15.033,60



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5004



6	ESTRELA	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR MILHO, EXEMPLO DE COMPOSI�O: FARINHA DE TRIGO ENR. BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR MILHO, EXEMPLO DE COMPOSI�O: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO F�LICO (VITAMINA B9), A�UCAR, XAROPE INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, BICARBONATO DE S�DIO, AM�NIA, �GUA, CREME DE MILHO, SORO DO LEITE, PIROSFOFATOLETICINA E AROMA DE MILHO VERDE. EMBALAGEM PACOTE DE 400G.	PACOTE	2880	R\$	6,77	R\$	19.497,60
7	MAGGI	CALDO DE GALINHA: ESPECIFICA�O: CARTELA DE 24 TABLETES, COM 19G CADA TABLET. CALDO DE GALINHA: ESPECIFICA�O: CARTELA DE 24 TABLETES, COM 19G CADA TABLETE, EM BOM ESTADO DE CONSERVA�O E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	10	R\$	21,17	R\$	211,70
8	KIMIMO	COLORAU. O COLOR�FICO DEVE SER CONSTITU�DO DE MAT�RIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E. COLORAU. O COLOR�FICO DEVE SER CONSTITU�DO DE MAT�RIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTER�STICO DO PRODUTO; - CONTENDO NO M�XIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES; DEVER� CONTER A VALIDADE DE NO M�NIMO DE 06 MESES A 01 ANO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICA�O; - REGISTRO NO MS; - DE ACORDO COM A RDC N� 276/2005; - PACOTE DE 100 GRAMAS	PACOTE	5440	R\$	1,45	R\$	7.888,00
9	MAR E SOL	SAL REFINADO IODADO. PCT 01 KG. SAL IODADO REFINADO EM EMBALAGEM DE 1 KG. LIVR. SAL REFINADO IODADO. PCT 01 KG. SAL IODADO REFINADO EM EMBALAGEM DE 1 KG. LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVA�O, APRESENTA�O, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE M�NIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	QUILO	2080	R\$	1,37	R\$	2.849,60
10	ESTRELA	MACARR�O LONGO FINO TIPO ESPAGUETE, S�MOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E �C. MACARR�O LONGO FINO TIPO ESPAGUETE, S�MOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E �CIDO F�LICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PRIM�RIA PL�STICA DE 500G N�O FURADA, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SA�DE HUMANA. FARDO DE 5 KG. OBRIGAT�RIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIM�RIA E DEVE TER VALIDADE M�NIMA DE 06 (SEIS) MESES.	PACOTE	48168	R\$	3,87	R\$	186.410,16



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza, Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



11	GRANULAR	FEIJÃO DE CORDA PRODUTO DEVE SER PURO NÃO CONTER AGROTÓXICOS E MATÉRIAS ESTRANHAS. FEIJÃO DE CORDA PRODUTO DEVE SER PURO NÃO CONTER AGROTÓXICOS E MATÉRIAS ESTRANHAS: MOFO, CARUNCHOS, INSETOS MORTOS OU VIVOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PRAGA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICOS ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 01 KG, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. VALIDE MÍNIMA DE 06 MESES.	QUILO	8676	R\$	10,24	R\$	88.842,24
12	DONA CLARA	MASSA DE MILHO PCT 500G - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEG MASSA DE MILHO PCT 500G - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	45888	R\$	2,82	R\$	129.404,16
13	SOYA	ÓLEO DE SOJA REFINADO COMESTÍVEL 900ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML. EMBALAGEM. ÓLEO DE SOJA REFINADO COMESTÍVEL 900ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900ML TIPO PET, NÃO AMASSADA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA EM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	GARRAFA	2350	R\$	12,90	R\$	30.315,00
14	QUERO	EXTRATO DE TOMATE - DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCES. EXTRATO DE TOMATE - DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTOS DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS OU ESTUFADAS; NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTOS; EMBALADA EM SACHÔ DE NO MÍNIMO 34 OGR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2832	R\$	2,30	R\$	6.513,60
15	KODILAR	FAROFA PRONTA. FARINHA DE MANDIOCA E MILHO TEMPERADA PACOTE METALIZADO COM 500 G. FAROFA PRONTA. FARINHA DE MANDIOCA E MILHO TEMPERADA PACOTE METALIZADO COM 500 G, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PACOTE	840	R\$	6,82	R\$	5.728,80



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza - CE

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



16	BOM DU LEITE	LEITE EM PÓ INTEGRAL - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, ROTULAGEM DE AC ORDO COM A LEGI. LEITE EM PÓ INTEGRAL - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO SIE OU SIF, VALIDADE DE 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO E EMBALAGEM INTERNA: SACHÊ ALUMINIZADO CONTENDO 500G. EXTERNA: FARDO DE PAPEL DUPLA FOLHA COM CAPACIDADE DE ATÉ 10 KG.	PACOTE	25068	R\$	21,33	R\$	534.700,44
17	CHOCOLATTO	ACHOCOLATADO EM PÓ 200G - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B1, B2, B6 E B12 E FERRO, P. ACHOCOLATADO EM PÓ 200G - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B1, B2, B6 E B12 E FERRO, PÓ FINO E HOMOGÊNEO DE COR MARROM CARACTERÍSTICO, LIVRE DE GORDURA TRANS, PRODUTO OBTIDO DE CACAU DE PÓ SOLUBILIZADO, LEITE EM PÓ. EMBALAGEM EM PACOTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE DE 120 DIAS.	PACOTE	26676	R\$	4,63	R\$	123.509,88
18	BETÂNIA	CREME DE LEITE TETRA PAK 200ML - CREME DE LEITE PASTEURIZADO - 10 0% DE ORIGEM A. CREME DE LEITE TETRA PAK 200ML - CREME DE LEITE PASTEURIZADO - 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM CAIXAS TETRA PAK 200 ML LIMPAS, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO E ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM CX, PESANDO 200 GRAMAS. APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25%, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES APARTIR DATA DE ENTREGA.	CAIXA	4800	R\$	4,43	R\$	21.264,00
19	NUTRY	AVEIA EM FLOCOS FINOS - ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBS TÂNCIAS NOCIV. AVEIA EM FLOCOS FINOS - ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 200G, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO DE VALIDADE 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	20088	R\$	3,46	R\$	69.504,48



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



20	UNISUCOS	SUCO DE CAJU - SUCO CONCENTRADO DE POLPA DE CAJU, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICO. SUCO DE CAJU - SUCO CONCENTRADO DE POLPA DE CAJU, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICO DE CAJU E COM DILUIÇÃO HOMOGENIA. DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1 (UMA) PARTE DE SUCO CONCENTRADO PARA 9 (NOVE) PARTES DA ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE CINCO MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML CADA.	LITRO	11508	R\$	4,15	R\$	47.758,20
21	BETÂNIA	LEITE INTEGRAL UHT, TIPO LONGA VIDA, ENVASADO EM CAIXA TETRA PAK DE 01 (UM) LITR. LEITE INTEGRAL UHT, TIPO LONGA VIDA, ENVASADO EM CAIXA TETRA PAK DE 01 (UM) LITRO, TRATADO TERMICAMENTE PELO SISTEMA UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MA-SIF, ESTAMPADA NA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO.	LITRO	78084	R\$	6,51	R\$	508.326,84
22	FORMA FÁCIL	SOPA PRONTA. MISTURA PARA PREPARO DE SOPA COM ARROZ E MACARRÃO, SABOR CARNE OU. SOPA PRONTA. MISTURA PARA PREPARO DE SOPA COM ARROZ E MACARRÃO, SABOR CARNE OU FRANGO. MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO MARROM E ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DE SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE), HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO ATÉ 1 KG DO PRODUTO EM CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM CAPACIDADE DE 10 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DA DATA DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ CONTER PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES.	QUILO	9048	R\$	24,95	R\$	225.747,60
23	FORMA FÁCIL	MINGAU 3 CEREAIS. MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU 3 CEREAIS. MISTURA HOMOGÊNEA, D. MINGAU 3 CEREAIS. MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU 3 CEREAIS. MISTURA HOMOGÊNEA, DE COLOCARAÇÃO AMARELADA, E ODOR ESPECÍFICO, CONTENDO OS CEREAIS: FARINHAS DE ARROZ, MILHO E AVEIA EM FLOCOS. EMBALAGEM: SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO EM CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM CAPACIDADE DE 10 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DA DATA DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ CONTER PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES.	QUILO	1536	R\$	25,99	R\$	39.920,64

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce
E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



24	GUT GURT	BEBIDA LÁCTEA -SABOR MORANGO, CONSISTÊNCIA CREMOSA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁST. BEBIDA LÁCTEA -SABOR MORANGO, CONSISTÊNCIA CREMOSA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS DE 1000 ML, ATÓXICO, ESTÉRIL E FECHADO A VÁCUO; DEVE CONTER NA EMBALAGEM: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/SIE/DIPOA, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS.	LITRO	3960	R\$	5,41	R\$	21.423,60
<i>dois milhões, seiscentos e oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quatorze centavos</i>							R\$	2.689.845,14
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:								
<i>dois milhões, seiscentos e oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quatorze centavos</i>							R\$	2.689.845,14

DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA. Serão entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela administração, no local e horário definido na ordem de compra.

DECLARAÇÃO: Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaramos ainda, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está de acordo com as exigências do edital.

Declaramos ainda, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 28 de setembro de 2021.

VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP
CNPJ: 23.584.940/0001-70
CPF: 715.872.093-49
PROPRIETÁRIO